



**WODOCIĄGI KIELECKIE Sp. z o.o.**

**ul. Krakowska 64, 25-701 Kielce**

tel.: +48 41 36 531 00; fax: +48 41 34 552 20;

e-mail: wodkiel@wod-kiel.com.pl

REGON 290856791

NIP 959 116 49 32

Sąd Rejonowy w Kielcach X Wydział Gospodarczy KRS 0000147680

Kapitał zakładowy: 56 839 992 zł

Kielce, dn. 28.02.2024 r.

## TRZEŚĆ ZAPYTAŃ WRAZ Z ODPOWIEDZIAMI

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Ochrona obiektów na terenie Spółki „Wodociągi Kieleckie””.

Znak sprawy: KML-11/2024

Zamawiający Spółka „Wodociągi Kieleckie” Sp. z o.o. informuje, iż w dniu 28.02.2024 r. wpłynęło następujące pytanie dotyczące zapisów SIWZ oraz wzoru umowy w ww. postępowaniu o następującej treści cyt.:

### Pytanie 1.

1. Proszę o informację, czy przewidywana jest waloryzacja wynagrodzenia spowodowana wzrostem wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę lub minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, jeżeli tak to wnoszę o umieszczenie odpowiedniego zapisu w umowie, oraz doprecyzowanie czy waloryzacja obejmie podwyżkę od 01.07.2024r.

### Pytanie 2.

Na podstawie Rozdziału VIII pkt 4 SIWZ Pzp uprzejmie proszę o wyjaśnienie treści specyfikacji, poprzez udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

czy zamawiający na podstawie § 8 ust. 2 lit. c wzoru umowy (załącznik nr 8 do SIWZ) dokona waloryzacji wynagrodzenia za realizację przedmiotu zamówienia w przypadku wzrostu minimalnego wynagrodzenia za pracę określanego corocznie rozporządzeniem Rady Ministrów na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207 ze zm.) ?

Zamawiający w § 8 ust. 2 lit. c wzoru umowy (załącznik nr 8 do SIWZ) przewidział możliwość zmiany istotnych postanowień umowy w przypadku zmiany obowiązujących przepisów. Przepisy dot. wzrostu minimalnego wynagrodzenia ulegają zmianie corocznie. Zamawiający i wykonawcy nie mogą przewidywać skali takich zmian. W przypadku kontraktów zawieranych na okres powyżej 12 miesięcy ustawodawca przewidział konieczność waloryzacji wynagrodzenia w ustawie Prawo zamówień publicznych dla zapewnienia ekwiwalentności realizowanego świadczenia. Należy podkreślić, że czas

*[Handwritten signatures and initials]*

realizacji umowy (24 miesiące) powoduje, że zarówno zamawiający jak również wykonawcy nie są w stanie z należytą starannością ustalić, odpowiednio: wartości zamówienia oraz ceny oferty w drugim roku wykonywania usługi.

Zawarcie kontraktu na okres 24 / 25 miesięcy będącego wynikiem przedmiotowego postępowania z ceną ustaloną na termin składania ofert spowoduje naruszenie zasady swobody umów opisanej w art. 3531 ustawy KC.

Mając na uwadze powyższe okoliczności prawne i faktyczne wnosimy o wyjaśnienie treści SIWZ, oraz wprowadzenie do treści § 8 wzoru umowy jednoznacznych postanowień uwzględniających wzrost minimalnego wynagrodzenia za pracę.

### **Odpowiedź:**

W związku z prowadzeniem postępowania w oparciu o Regulamin udzielania zamówień w Spółce „Wodociągi Kieleckie” Sp. z o.o. w Kielcach dla zamówień do których nie ma zastosowania ustawa Pzp, Zamawiający nie przewiduje waloryzacji wynagrodzenia.

PEŁNOMOCNIK ZARZĄDU  
DYREKTOR  
ds. Techniczno-Exploatacyjnych  
*mgr inż. Danuta Brymerska*

*[Handwritten signatures]*

*[Handwritten signature]*